MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

                           PORTARIA Nº 109, DE 04 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09
de março de 2018 e retificação, do edital nº 81 de 15 de dezembro de 2021,
publicado no DOU em 16/12/2021, seção 3, p. 90-101 e retificações, e, considerando
ainda, a manifestação das unidades executoras, resolve RETIFICAR os anexos IX, X,
XI, XVII e XXIX da Portaria nº 91/2022- GR, cuja redação passa a viger nos seguintes
termos:

JOSEALDO TONHOLO
REITOR

ANEXO IX

ÁREA DE ESTUDO: 11 - Métodos Quantitativos
Auxiliar - 40h - Campus do Sertão / Santana do Ipanema
 INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Hérmani Magalhães Olivense do Carmo UFAL 1985464

TITULARES

Prof. Dr. Cristiano da Silva Santos UFAL 2220783

Prof. Dr. Fabrício Rios Nascimento Santos UFAL 2078538

SUPLENTES

Prof. Dr. Manoel Valquer Oliveira Melo UFAL 3892702

AUXILIAR
DE

GRAVAÇÃO
Prof. Dr. Cristiano da Silva Santos UFAL 2220783

ANEXO X

ÁREA DE ESTUDO: 12 - Enfermagem Fundamental e áreas afins
Assistente A - 20h - EENF
 INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Ivanise Gomes de Souza Bittencourt UFAL 3501846

TITULARES

Profa. Dra. Ana Carolina Santana Vieira UFAL 2395972

Profa. Dra. Patrícia de Albuquerque
Sarmento

UFAL 2422344

SUPLENTES

Profa. Dra. Juliana Bento de Lima Holanda UFAL 2582351

AUXILIAR
DE

GRAVAÇÃO
Monique Silva de Godoi Martins UFAL 2225045

ANEXO XI

ÁREA DE ESTUDO: 13 - Saúde Coletiva
Assistente A - 40h - EENF
 INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Danielly Santos dos Anjos Cardoso UFAL 2573821

TITULARES
Profa. Dra. Janaína Ferro Pereira UFAL 1543975

Prof. Dr. Sóstenes Ericson Vicente da Silva UFAL 1695781

SUPLENTES
Profa. Dra.  Maria Lucélia da Hora Sales UNCISAL -------

AUXILIAR
DE

GRAVAÇÃO
Silvana Maria Barros de Oliveira UFAL 1374544

ANEXO XVII

ÁREA DE ESTUDO: 19 - Teoria Econômica
Assistente A - 40h - FEAC
 INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL
Prof. Dr. Anderson Moreira Aristides dos

Santos
UFAL 1870794

TITULARES

Profa. Dra. Verônica Nascimento Brito
Antunes

UFAL 2498566

Prof. Dr. Dilson José de Sena Pereira UFAL 2222119

SUPLENTES
Profa. Dra. Camila do Carmo Hermida UFAL 1914572

Profa. Dra. Sarah Regina Nascimento
Pessoa

UFAL 3263294

AUXILIAR
DE

GRAVAÇÃO
Francisco Cabral da Rocha Barros UFAL 1466464

ANEXO XXIX

ÁREA DE ESTUDO: 31 - Química Geral
Assistente A - 20h - IQB
 INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL Carmem Lúcia de Paiva e Silva Zanta UFAL 1314677

TITULARES
Profa. Dra. Aracelis Jose Pamphile Adrian UFAL 1318707

Profa. Dra. Maria Cristina Caño de
Andrade

UFAL 1121106

SUPLENTES

Profa. Dra. Monique Gabriella Angelo da
Silva

UFAL 1866175

Profa. Dra. Valéria Rodrigues dos Santos
Malta

UFAL 2319362

AUXILIAR
DE

GRAVAÇÃO
Hugo Juarez Vieira Pereira UFAL 1811274